INDICAÇÃO Nº  73 / 2012

Divinópolis, 02 de Abril de 2012.

Exmo. Sr.
Vereador Anderson Saleme
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao

Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando:

• Iluminação adequada e suficiente na Rua Buenos Aires, no Bairro Sagrada

Família, em nosso município.

Justificativa

A presente solicitação justifica-se em razão das inúmeras reivindicações recebidas

em seu gabinete, na Câmara Municipal de Divinópolis, feitas pelos moradores da referida rua e

demais pessoas que transitam pelo local.

Os mesmos julgam necessário a instalação de mais postes neste logradouro devido a

ausência de iluminação.

Segundo  os  solicitantes,  a  região  tem  diversos  pontos  escuros  que  vêm  sendo

utilizados por casais mal-intencionados e pessoas fazendo uso de substâncias ilícitas trazendo risco

a integridade de todos que por ali transitam.

Considerando  que  a  presente  solicitação  visa  beneficiar  um  grande  número  de

pessoas, acredita que Vossa Excelência será sensível à esta reivindicação social.

Assim, na expectativa de pronto atendimento, aguardo manifestação.

Vereador Anderson Saleme
Presidente do Partido da República - PR